[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2017 г.                                                                                   № 17
р.п. Тельма

Об утверждении порядка проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования
В целях обеспечения условий для развития физической культуры и спорта, организации проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте», администрация городского поселения Тельминского муниципального образования:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования согласно приложению.
2. Ведущему специалисту по организационной работе администрации (Лисецкая И.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тельминского муниципального образования в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Новости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования                            М.А. Ерофеев
Приложение

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

городского поселения Тельминского

муниципального образования
от 23 января 2017 года № 17
ПОРЯДОК

проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования

Порядок проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования (далее - Порядок) определяет требования к проведению официальных спортивных и физкультурных мероприятий (далее - мероприятия) на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, включенных в календарный план спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых на территории городского поселения Тельминского муниципального образования (далее - календарный план).

Деятельность по подготовке и проведению мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, разработке положений (регламентов) об их проведении осуществляется организаторами мероприятий.

Организатор мероприятия - это физическое или юридическое лицо, по инициативе которого проводится физкультурное мероприятие или спортивное соревнование и (или) которое осуществляет организационное, финансовое и иное обеспечение подготовки и проведения такого мероприятия (далее - организаторы), в том числе:

спортивные федерации по видам спорта;

муниципальные учреждения городского поселения Тельминского муниципального образования;

общественные организации.

Организаторами в соответствии с календарным планом обеспечивается проведение следующих мероприятий на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, в том числе открытых:

- первенств;

- кубков;

- матчевых встреч, спартакиад, турниров, спортивных соревнований;

- массовых мероприятий (праздников, фестивалей и т.д.).

Организаторы определяют условия проведения мероприятий, несут ответственность за их организацию и проведение, имеют право приостанавливать и прекращать мероприятия, изменять время их проведения и утверждать их итоги.

Организаторы обязаны осуществлять обеспечение медицинской помощью участников мероприятия и иных условий для организации и проведения мероприятий.

Организаторы могут создавать для подготовки и проведения мероприятий организационные комитеты или рабочие группы, наделяя их соответствующими правами и полномочиями.

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности при проведении спортивных соревнований на территории городского поселения Тельминского муниципального образования организаторы принимают меры по выполнению требований постановления Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований».

Организаторы в целях обеспечения общественного порядка и общественной безопасности в дни их проведения в срок до четырнадцати календарных дней до дня начала проведения таких мероприятий уведомляют МО МВД России «Усольский» о месте, дате и сроке проведения мероприятий и незамедлительно сообщают об изменении указанной информации.

Правила и финансовые условия проведения мероприятий устанавливаются в положениях (регламентах) об их проведении.

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет средств иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.